
Tipo 
de usuarios Titulares

Límite Máximo de 
Responsabilidad 

(L.M.R.), antes suma 
asegurada

Costo mensual por 

titular

Costo mensual por 
beneficiarios

Forma de 
pago

✓ Profesores Eméritos.
✓ Académicos 

Investigadores. 
✓ Profesores de Carrera de 

Tiempo Completo y 
Técnicos Académicos.

2,000,000.00 MXN No aplica.

➢ Hijos menores de 25 
años: $400.

➢ Hijos de edades entre los 
25 y 29 años (previa

presentación de 
comprobante de 
estudios): $900. 

➢ Cónyuge/concubino(a)
$900.

Pago 100% a 
cargo del 

Académico.

*Descuento por 
Nómina. 

*Si no hay disponibilidad de pago por parte del académico, NO existen otras formas de pago, únicamente se descuenta por nómina.

Subdirección de 
Seguros y Gastos 
Médicos Mayores

UNAM



Subdirección de Seguros y Gastos Médicos Mayores

UNAM

Tipo de usuario

Titular

Profesores de Asignatura de
1 a 40 horas

Límite Máximo de 

Responsabilidad (L.M.R.)*

(antes suma asegurada)

Costo mensual por titular, cónyuge 

e hijos mayores de 25 años

(En función del L.M.R. elegido)

Costo mensual por 

hijos menores

De 25 años

Forma de pago

$1,500,000.00 MXN

$1,000,000.00 MXN

$500,000.00 MXN

$2,000,000.00 MXN $900

$750

$600

$450

$400

$325

$250

$175

**Descuento por Nómina
El pago que realizará el académico 

será en porcentaje de las horas 
académicas contratadas.

Ejemplo:
L.M.R. elegido de 2,000,000

Profesor de asignatura
40 horas= $0.00
20 horas= $450

***Beneficiarios
Pago 100% a cargo del Académico.



Subdirección de Seguros y Gastos Médicos Mayores

UNAM

Tipo de usuario

Titular

Personal de Confianza

Límite Máximo de 

Responsabilidad (L.M.R.)*

(antes suma asegurada)

Costo mensual por titular, cónyuge 

e hijos mayores de 25 años

(En función del L.M.R. elegido)

Costo mensual por 

hijos menores

De 25 años

Forma de pago

$1,500,000.00 MXN

$1,000,000.00 MXN

$500,000.00 MXN

$2,000,000.00 MXN $900

$750

$600

$450

$400

$325

$250

$175

Descuento por Nómina
Pago 100% a cargo del Titular.
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